Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 965/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 02  tháng 02  năm 2021
V/v phối hợp cung cấp thông tin về

trường hợp dược sĩ được đào tạo

chính quy theo địa chỉ sử dụng tỉnh

Đồng Nai

                        Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Trong những năm qua, tỉnh Đồng Nai đã cử các thí sinh đào tạo chính quy

theo địa chỉ sử dụng tại các Trường Đại học Y Dược bằng nguồn ngân sách của

tỉnh. Đến nay, có nhiều bác sĩ, dược sĩ, cử nhân y tế đã tốt nghiệp ra trường và

được phân công về làm việc tại các đơn vị trực thuộc ngành. Khi được cử đi đào

tạo, các thí sinh và gia đình đã có cam kết sau khi tốt nghiệp trở về địa phương

công tác theo sự phân công của tỉnh Đồng Nai. Tuy nhiên, có trường hợp không

chấp hành sự phân công của tỉnh, cụ thể:

Ông Phan Minh Nhật, sinh ngày 24/8/1996, số chứng minh nhân dân:

272538190, ngày cấp 12/6/2012, nơi cấp: Công an tỉnh Đồng Nai. Hộ khẩu

thường trú trước khi được cử đi đào tạo: Số 37, ấp Tân Hợp, xã Xuân Thành,

huyện Xuân Lộc, tỉnh Đồng Nai. Ông Nhật được Chủ tịch UBND tỉnh cử đi đào

tạo chính quy theo địa chỉ sử dụng tại Trường Đại học Y Dược Cần Thơ, khóa

đào tạo 2014 - 2019, với chuyên ngành đào tạo: Dược sĩ, tốt nghiệp năm 2019.

Sau khi tốt nghiệp, ông Nhật được bố trí công tác về Trung tâm Y tế huyện

Xuân Lộc. Nhưng ông Nhật đã không chấp hành theo sự phân công công tác của

tỉnh Đồng Nai và đến nay chưa chấp hành việc đền bù kinh phí đào tạo cho tỉnh

Đồng Nai như đã cam kết khi được cử đi đào tạo.

Sở Y tế Đồng Nai đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương quan tâm, phối hợp rà soát nếu có trường hợp ông Phan Minh Nhật đang

hành nghề trên địa bàn và làm việc tại các đơn vị trực thuộc Sở Y tế tỉnh/thành

phố quản lý thì đề nghị Quý Sở thông tin cho Sở Y tế Đồng Nai được biết để có

cơ sở tham mưu, giải quyết trường hợp trên.

Rất mong được sự quan tâm, hỗ trợ của quý Sở.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các Bệnh viện, phòng khám đa khoa tư nhân

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Lưu: VT, VP.

    GIÁM ĐỐC

       Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2021-02-02T15:47:30+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!